主要管理人員之補償：

員工成本中包括主要管理人員補償。主要管理人員乃目標公司之董事及目標集團之
五名最高薪僱員，有關彼等之薪酬詳情載述於附註10。

23. 分類資料

並無按業務或地區劃分呈列分類資料之獨立分析，此乃由於目標集團之唯一業務為
製造及銷售鐵精礦粉。目標集團之業績、資產及負債以及資本開支主要在單一地區（即
中國）產生。

B. 結算日後財務報表

並無編製目標集團於二零零七年九月三十日後任何期間之經審核財務報表。

此致

香港

有龍

宏開道13號

景發工業中心

2樓7室

榮盛科技國際控股有限公司

列位董事 台照

德勤•關黃陳方會計師行

香港執業會計師

謹啟

二零零七年十二月三十一日

附 錄 三 A 備 考 財 務 資 料

– IIIA-1 –

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

隨附之榮盛科技國際控股有限公司及其附屬公司（惟不包括華藝礦業控股有限公

司及其附屬公司（「餘下集團」））未經審核備考合併資產負債表、收益表及現金流量表

（「備考財務資料」）乃為說明有條件收購Yeading Enterprises Limited（「Yeading」）全

部股本權益及出售華藝礦業控股有限公司部份股本權益（「收購事項及出售交易」）之影

響已編製。

於收購事項及出售交易完成後成，Yeading將為華藝礦業控股有限公司之附屬公司，

因此不包括在餘下集團之內。

(a) 餘下集團之未經審核備考合併資產負債表

餘下集團之未經審核備考合併資產負債表乃根據上市規則第4.29條編製，以

說明收購事項及出售交易之影響，猶如收購事項及出售交易已於二零零七年六月

三十日進行。

餘下集團之未經審核備考合併資產負債表乃以本通函附錄一所載本集團於

二零零七年六月三十日之經審核綜合資產負債表，以及本通函附錄二所載Yeading

Enterprises Limited之會計師報告為基礎，並經就收購事項及出售交易作出 (i)與

該等交易直接有關；及(ii)有事實支持之備考調整。

未經審核備考合併資產負債表乃以多項假設為依據。因此，隨附之餘下集團

未經審核備考合併資產負債表不應視作倘收購事項及出售交易於二零零七年六月

三十日完成之情況下本集團應可達致之實際財務狀況之載述。未經審核備考合併

資產負債表不應視作本集團未來狀況之預測。

未經審核備考合併資產負債表由董事編製，僅作為說明之用，而基於其性質

使然，其不一定能真實反映本集團於收購事項及出售交易完成後之財政狀況。

附 錄 三 A 備 考 財 務 資 料

– IIIA-2 –

綜合資產負債表－餘下集團

榮盛科技 餘下
於二零零七年 集團之備考
六月三十日 備考調整 資產負債表

千港元 附註 千港元 千港元
（經審核） （未經審核） （未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 611,996 (b) (172,140) 439,856
預付土地租金
－非即期部份 80,220 (b) (37,223) 42,997

物業、廠房及設備之預付款項 22,648 － 22,648
於聯營公司之權益 11,196 (a) 314,286 325,482
於共同控制實體之權益 18,023 (b) (18,023) －
遞延稅項資產 6,275 － 6,275
商譽 23,389 － 23,389
應收貸款 46,898 (b) (46,898) －

820,645 860,647

流動資產
存貨 512,092 (b) (302,926) 209,166
應收賬項、其他貸款及
應收款項、按金及預付款項 516,946 (b) (403,360) 113,586

應收票據 62,733 (b) (17,732) 45,001
預付土地租金
－即期部份 1,801 － 1,801

衍生金融資產 2,034 (b) (1,651) 383
應收票據 55,000 － 55,000
可收回稅項 454 － 454
已質押存款 96,650 (b) (72,583) 24,067
銀行結餘及現金 286,070 (b) (157,135) 128,935

1,533,780 578,393
分類為持作出售之資產 79,744 (79,744) －

1,613,524 578,393

流動負債
應付賬項、其他墊款及應計費用 232,468 (b) (59,613) 172,855
應付票據 161,019 (b) (142,110) 18,909
應付一名股東之款項 － － －
稅項 11,289 (b) (5,241) 6,048
融資租賃承擔 3,185 (b) (466) 2,719
借貸 717,719 (b) (601,136) 116,583
衍生金融負債 9,967 (b) (1,362) 8,605
可換股票據－債項部份 72,128 － 72,128
可換股票據之兌換權 7,167 － 7,167

1,214,942 405,014

附 錄 三 A 備 考 財 務 資 料

– IIIA-3 –

榮盛科技 餘下

於二零零七年 集團之備考

六月三十日 備考調整 資產負債表

千港元 附註 千港元 千港元

（經審核） （未經審核） （未經審核）

與分類為持作出售資產相關

之負債 20,332 (b) (20,332) －

1,235,274 405,014

流動資產淨值 378,250 173,379

資產總值減流動負債 1,198,895 1,034,026

非流動負債

借貸 20,408 － 20,408

融資租賃承擔 4,821 － 4,821

遞延代價 16,297 － 16,297

遞延稅項負債 20,743 (b) (15,748) 4,995

62,269 － 46,521

1,136,626 987,505

資本及儲備

股本 4,892 － 4,892

儲備 933,534 (a) 39,913 973,447

母公司股本持有人應佔權益 938,426 978,339

上市附屬公司購股權儲備 4,128 (a) (4,128) －

少數股東權益 194,072 (a) (184,906) 9,166

1,136,626 987,505

附 錄 三 A 備 考 財 務 資 料

– IIIA-4 –

(b) 餘下集團之未經審核備考合併收益表及現金流量表

餘下集團之未經審核備考合併收益表及現金流量表乃根據上市規則第4.29條

編製，以說明收購事項及出售交易之影響，猶如收購事項及出售交易已於二零零六

年七月一日進行。

餘下集團之未經審核備考合併收益表及現金流量表乃以本通函附錄一所載

本集團截至二零零七年六月三十日止年度之經審核綜合收益表及現金流量表，以

及本通函附錄二所載Yeading Enterprises Limtied之會計師報告為基礎，並經就

收購事項及出售交易作出 (i)與該等交易直接有關；及 (ii)有事實支持之備考調整。

餘下集團之未經審核備考合併收益表及現金流量表乃以多項假設為依據。因

此，隨附之餘下集團未經審核備考合併收益表及現金流量表不應視作倘在收購事

項及出售交易於截至二零零七年六月三十日止年度開始時完成之情況下本集團應

可達致之實際財務狀況之載述。餘下集團之未經審核備考收益表及現金流量表不

應視作為本集團未來狀況之預測。

餘下集團之未經審核備考合併收益表及現金流量表由董事編製，僅作為說明

之用，而基於其性質使然，其不一定能真實反映倘收購事項及出售交易實際於截至

二零零七年六月三十日止年度開始時或任何未來期間完成之情況下之業績及現金

流。

附 錄 三 A 備 考 財 務 資 料

– IIIA-5 –

綜合收益表－餘下集團

榮盛科技

截至

二零零七年 餘下

六月三十日 集團之備考

止年度 備考調整 收益表

千港元 附註 千港元 千港元
（經審核） （未經審核） （未經審核）

營業額 3,859,828 (c) (2,444,741) 1,415,087
銷售成本 (3,607,825) (c) 2,354,356 (1,253,469)

毛利 252,003 161,618
其他收入 30,819 (c) (2,049) 28,770
利息收入 24,863 (c) (4,698) 20,165
一般及行政開支 (178,548) (c) 42,299 (136,249)
銷售及分銷開支 (35,540) (c) 6,703 (28,837)
衍生金融工具公平值變動 (269) (c) (19,017) (19,286)
可換股票據兌換權
之公平值變動 5,325 － 5,325

呆賬撥備 (6,065) (c) 6,968 903
調整公平值減出售成本
產生之減值虧損 (28,000) (c) 28,000 －

融資成本 (66,874) (c) 46,616 (20,258)
分佔聯營公司業績 148 (d) (19,260) (19,112)
分佔一家共同控制實體業績 (369) (c) 369 －
增購收購附屬公司權益之折讓 4,581 4,581
視作出售一家上市附屬公司之
虧損 (1,067) (a) (11,458) (12,525)

除稅前溢利（虧損） 1,007 (14,905)
稅項 (5,923) (c) (652) (6,575)

本年度虧損 (4,916) (21,480)

以下人士應佔溢利（虧損）：
母公司權益持有人 782 (a) (11,458)

(c) 8,454 (21,482)
(d) (19,260)

少數股東權益 (5,698) (c) 5,700 2

(4,916) (21,480)

附 錄 三 A 備 考 財 務 資 料

– IIIA-6 –

綜合現金流量表－餘下集團

榮盛科技
截至

二零零七年 餘下
六月三十日 集團之備考

止年度 備考調整 收益表
千港元 附註 千港元 千港元

（經審核） （未經審核） （未經審核）

經營活動
除稅前溢利（虧損） 1,007 (d) (15,912) (14,905)
經作出以下調整：
股本結算股份付款 3,187 (e) (2,202) 985
出售物業、廠房及設備之虧損 3,242 3,242
物業、廠房及設備折舊 56,175 (e) (15,352) 40,823
預付土地租金開支 2,183 (e) (1,760) 423
衍生金融工具公平值變動 269 (e) 19,017 19,286
可換股票據兌換權之
公平值變動 (5,325) (5,325)

存貨撇減 3,798 (e) (423) 3,375
呆賬撥備 6,065 (e) (6,968) (903)
調整公平值減出售成本
產生之減值虧損 28,000 (e) (28,000) －

分佔聯營公司業績 (148) (c) 19,260 19,112
分佔一家共同控制實體業績 369 (e) (369) －
視作出售一家附屬公司之虧損 1,067 (a) 11,458 12,525
增購收購附屬公司權益之折讓 (4,581) － (4,581)
利息收入 (24,863) (e) 4,698 (20,165)
融資成本 66,874 (e) (46,616) 20,258

營運資金變動前之經營現金流量 137,319 74,150
存貨增加 (150,589) (e) 149,865 (724)
應收賬項、其他貸款及應收款項、
按金及預付款項減少 40,560 (e) (35,222) 5,338

應收票據增加 (28,016) (e) 16,481 (11,535)
應付賬項、其他墊款及
應計費用減少 (27,566) (e) 40,966 13,400

應付票據增加 78,021 (e) (81,626) (3,605)
衍生金融工具減少 12,249 (e) (23,313) (11,064)

經營業務所得現金 61,978 65,960
已繳香港利得稅 (3,701) (e) 1,362 (2,339)
已繳其他司法權區稅項 (4,430) (e) 1,378 (3,052)

經營業務所得現金淨額 53,847 60,569

附 錄 三 A 備 考 財 務 資 料

– IIIA-7 –

榮盛科技
截至

二零零七年 餘下
六月三十日 集團之備考

止年度 備考調整 收益表
千港元 附註 千港元 千港元

（經審核） （未經審核） （未經審核）

投資活動
已收利息 24,863 (e) (4,698) 20,165
購置物業、廠房及設備 (101,459) (e) 18,953 (82,506)
預付土地租金增添 (959) － (959)
物業、廠房及設備之預付款項 (22,648) － (22,648)
出售物業、廠房及設備所得款項 3,277 (e) (3,267) 10
向一名第三方墊款 (15,338) (e) 15,338 －
收購附屬公司 (61,629) － (61,629)
增購附屬公司權益 (5,958) － (5,958)
視作出售一家上市附屬公司時所
出售之現金淨額 (f) (120,166) (120,166)

已抵押存款增加 (34,858) (e) 10,791 (24,067)

投資活動所用現金淨額 (214,709) (297,758)

融資活動
銀行借貸之已付利息 (56,450) (e) 43,061 (13,389)
融資租約之已付利息 (1,035) (e) 25 (1,010)
發行股份所得款項 1,200 1,200
一家上市附屬公司發行股份之
所得款項 1,649 (e) (1,649) －

購回股份 (921) (921)
償還融資租約債務 (2,617) (e) 427 (2,190)
新籌措之銀行貸款 610,966 (e) (241,665) 369,301
償還銀行貸款 (600,467) (e) 269,100 (331,367)
新籌措之信託收據貸款 1,672,346 (e) (1,670,977) 1,369
償還信託收據貸款 (1,498,994) (e) 1,496,351 (2,643)
其他貸款增加 1,937 (e) (1,937) －
派付股息 (29,249) (e) 23,467 (5,782)
向少數股東派付股息 (9,392) (9,392)

融資活動所得現金淨額 88,973 5,176

現金及等同現金項目減少淨額 (71,889) (232,013)

年初現金及等同現金項目 358,228 358,228

匯率變動之影響 4,456 (e) (1,736) 2,720

年終現金及等同現金項目 290,795 128,935

即：
銀行結餘及現金 286,070 128,935
分類為持作出售資產
應佔銀行結餘及現金 4,725 －

290,795 128,935

附 錄 三 A 備 考 財 務 資 料

– IIIA-8 –

附註：

(a) 根據華礦業控股有限公司（「華藝礦業」）（榮盛科技國際控股有限公司（「榮盛科技」）
之上市附屬公司）與Belleview Global Limited （「賣方」）於二零零七年十月七日
訂立之買賣協議，華藝礦業同意以總代價 236,122,000元向賣方收購 Yeading
Enterprises Limited （「Yeading」）全部股本權益，支付方式為 (i)現金代價人民幣
55,000,000元（相當於56,122,000港元）；(ii)股份代價145,000,000元，藉以每股1.45港元
（相當於二零零七年六月三十日之股份價格）之價格發行100,000,000股華藝礦業普
通股支付。股份之公平值將於收購事項及出售交易完成當日重新計算；及 (iii)
50,000,000份購股權，其於二零零七年十月七日之公平值為35,000,000港元，此乃參考
獨立估值師所編製之估值報告釐訂。購股權之公平值將於收購事項及出售交易完成
當日重新計算。

於二零零七年六月三十日，榮盛科技於華藝礦業之權益為59.74%。假設收購事項及出